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»Sangstævne« i Ribe og Esbjerg 1908 udtaler Betænkelighed 
ved den fortsatte Afholdelse af aarlige Sangstævner og har 
ved Samraad forhandlet om, at der, for saa vidt man vil fort- 
sætte, maa kræves, at det i overvejende Grad er enstemmige 
Melodier, der synges, og at det er hele Skoler eller i hvert 
Fald hele Skoleklasser, der deltage i Sangstævnet. Endelig 
kan anføres, at Finansministeren har ved Samraad meddelt 
Udvalget, at der ved Udlaan i Henhold til Lov Nr. 90 af 22. 
April 1904 kun bevilges Laari til Byggeforeninger, hvis Med- 
lemmer opfylde Betingelserne for at kunne blive Medlemmer 
af anerkendte Sygekasser. 

Folketingets Finansudvalgs Betænkning var ledsaget af en 
Beretning fra to Finansudvalgsmedlemmer, Jensen-Sønderup og 
Krabbe, der efter Bemyndigelse af Udvalget paa Stedet havde 
undersøgt Berettigelsen af de Klager, som vare fremkomne i 
Anledning af Byggearbejderne ved Opdragelsesanstalten »Braa- 
skovgaard«. Udførelsen af Byggearbejderne og Leveringerne 
af Inventarium til Bygningerne var af Justitsminister Alberti 
overdraget A/S Oscar Køhler. De i Folketinget fremsatte 
Klager deles i Beretningen i tre Hold: At de leverede Mate- 
rialiers og udførte Arbejders Beskaffenhed ikke er kontrakt- 
mæssig, at Arbejdet ikke er rettidig udført, og at der ved 
Arbejdets Bortakkordering til A/S Oscar Køhler er tilsidesat 
berettigede Hensyn til den paagældende Egns Haandværkere. 
Angaaende Resultatet af Besigtigelsen kali her kun henvises til 
Indholdet af Beretningen (Till. B. Sp. 935) samt Diskussionen 
i Folketinget (F. Sp. 5581 ff, 5592 ff, 5615 ff, 5623 ff, 5637홢 
47, 5675 ff). 

Blandt Bilagene til Ændringsforslagene til 3die Behandling 
fandtes en af Udvalget 홢 i Fortsættelse af Forhandlingerne 
i et forud for 2. Behandling afholdt Samraad angaaende 
Straffeudsættelser, som af Justitsministeren var tilstaaet Re- 
daktøren af Bladet »Middagsposten«, hver Gang for et Aar 홢 
fra Justitsministeriet fremskaffet Fortegnelse over Tilfælde, 
hvori en Udsættelse med Straffuldbyrdelse har været til- 
staaet 홢). (Till. B, Sp. 1733). 

Under Finanslovens lste Behandling (F. Sp. 890 ff) frem- 
kom fra Folketingsmand Dr. Birck et Angreb paa Kammer- 
advokat Winther i Anledning af hans Stilling som Formand 
for Bestyrelsen for fornævnte A/S Oscar Køhler. Dr. Birck 
endte sin Udtalelse saaledes: »hvis jeg har Uret, hvis mine 
Beviser ere falske eller misforstaaede, maa jeg som Mand af 

*) Jfr. ndfr. pag. 434, Note. 


